envyasse mha carta aberta sobresto. E Rey sabede que my plaz de vos delivrardes

e mandardes entregar ao maestre e ao convento d’Avys esse castello de Albofeyra

se a vos praz, salvas nossas convenenzas e nos preytos que sunt entre vos e my,

que esto non possa enpeezer a nossos preytos nin a las convenenzas que sunt

entre vos e my. Dada in Lixbona, El Rey o mandou, VIII.o dias ante as Kalendas

de Mayo.

Johan Suariz a fez. Era M.a CC.a LX˘.a VIII.a.

[208]

1260 Abril 28, Lisboa — Doação do direito de padroado das igrejas de Estremoz e

seus termos à ordem de Avis.

Carta donationis ecclesiarum de Stremoz

In christi nomine et ejus gratia. Noverint universi presentem cartam inspecturi,

quod ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie una cum uxore mea Regina donna
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Beatrice Illustris Regis Castelle et Legionis filia, et filia nostra Infanta donna Blanca,

do et concedo jure hereditario habendum et possidendum vobis donno Martino

Fernandi magistro et conventui et ordini de Avys et omnibus successoribus vestris

totum jus patronatus omnium ecclesiarum quod habeo et de jure habere debeo in

omnibus ecclesiis ville et terminorum de Stremoz constructis et construendis in

eadem villa et in terminis suis. Et concedo vobis et successoribus vestris totaliter

plenam et liberam potestatem quam ego ibi habeo construendi seu hedificandi in

eadem villa et in terminis suis alias novas ecclesias preter istas [fl. 44] que modo

ibi sunt constructe. Et concedo vobis totum illud jus in ipsis ecclesiis construendis

quod michi ratione juris patronatus competit in eisdem construendis vel competere

posset in eisdem ecclesiis si essent constructe in eadem villa et in terminis suis et

vos et successores vestri et ordo vestro habeatis et possideatis totum jus patronatus

predictarum ecclesiarum constructarum seu construendarum in predicta villa et in

terminis suis in perpetuum, plene, libere et quiete. Et hoc facio vobis ob remedium

anime mee et parentum meorum, et pro multo servicio quod michi facitis et

fecistis. Et ab hac die in antea integro vobis predictas ecclesias et totum jus

patronatus earum, et mitto vos in possessionem earum. Et quicumque vobis et

ordini vestro hanc donationem meam integre observaverit sit benedictus a Deo

amen. Et quicque vobis et ordini vestro hanc donationem meam infringere

voluerit, iram dei omnipotentis patris et maledicionem meam habeat in eternum.

Donatione ista nichilominus in suo robore in perpetuum valitura. Et ut ista mea

donatio maioris roboris obtineat firmitatem et non possit in posterum revocari, do

vobis hanc patentem cartam mei sigilli munimine communitam. Que fuit facta

apud Ulixbonam, IIII.o Kalendas Madii, Rege mandante, Era M.a CC.a LX˘.a VIII.a.

Donnus Gonsalvus Garsie alferaz curie confirmat, donnus Egidius Martini

maiordomus curie confirmat, donnus Martinus Alfonsi tenens Braganciam

confirmat, donnus Alfonsus Lupi tenens Sausam confirmat, donnus Didacus Lupi

tenens Lamecum confirmat, Martinus Egidii tenens Trasserram confirmat, donnus

Andreas Fernandi tenens Ripam Minii confirmat, Gonsalvus Menendi tenens

Panoyas confirmat. 

Donnus Martinus Bracarensis archiepiscopus confirmat, donnus Julianus

Portugalensis episcopus confirmat, donnus Egeas episcopus Colimbriensis

confirmat, donnus Rodericus episcopus Egitaniensis confirmat, donnus Martinus

episcopus Elborensis confirmat, donnus Matheus episcopus Visensis confirmat,

donnus Petrus Lamecensis episcopus confirmat, donnus Matheus electus

Ulixbonensis confirmat. 

Donnus Johannes Petri de Avoyno testis, Egeas Laurencii testis, Lupus Roderici

vice maiordomus testis, Petrus Martini Petarino testis, Martinus Petri clericus testis,

Johannes Fernandi vice cancellarius curie testis.
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Donnus Stephanus Johannis cancellarius confirmat, Dominicus Petri notarius

curie fecit.

[209]

1260 Abril 28, Lisboa — Doação do direito de padroado das igrejas de Borba e seus

termos à ordem de Avis.

Carta donationis ecclesiarum de Borva

In christi nomine et ejus gratia. Noverint universi presentem cartam inspecturi,

quod ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie, una cum uxore mea Regina donna

Beatrice Illustris Regis Castelle et Legionis filia et filia nostra Infanta donna Blancha,

do et concedo jure hereditario habendum et possidendum vobis donno Martino

Fernandi magistro et conventui et ordini de Avys et omnibus successoribus vestris

totum jus patronatus omnium ecclesiarum quod habeo et de jure habere debeo in

omnibus ecclesiis ville et terminorum de Borva constructis et construendis, in

eadem villa et in suis terminis. Et concedo vobis et successoribus vestris totaliter

plenam et liberam potestatem quam ego ibi habeo construendi sive edificandi in

eadem villa et in suis terminis, alias novas ecclesias preter istam que modo ibi est

constructa, et concedo vobis totum illud jus in ipsis ecclesiis construendis quod

michi ratione juris patronatus competit in eisdem construendis vel competere

posset in eisdem ecclesiis si essent constructe in eadem villa et in suis terminis. Et

vos et successores vestri et ordo vester habeatis et possideatis totum jus patronatus

predicte ecclesie constructe seu construende seu construendarum in predicta villa

de Borva et in terminis suis in perpetuum, plene, libere et quiete. Et hoc facio

vobis pro remedio anime mee et parentum meorum et pro multo servicio quod

michi facitis et fecistis. Et ab hac die in antea integro vobis predictam ecclesiam

cum omni jure patronatus ejusdem ecclesie constructe et ecclesiarum

construendarum in eadem villa et in suis terminis, et mitto vos inde in

possessionem. Et quicumque vobis et ordini vestro hanc donationem integre

observaverit sit benedictus a deo amen. Et quicumque vobis et ordini vestro hanc

donationem meam infringere voluerit iram dei patris omnipotentis et

maledicionem meam habeat in eternum. Donatione ista nichilominus in suo

robore in perpetuum valitura. Et ut ista mea donatio maioris roboris obtineat

firmitatem et non possit in posterum revocari, do vobis hanc patentem cartam mei

sigilli munimine communitam. Que fuit facta apud Ulixbonam, IIII.o Kalendas

Madii, Rege mandante, Era M.a CC.a LX˘.a VIII.a.

Donnus Gonsalvus alferaz curie confirmat, donnus Egidius Martini

maiordomus curie confirmat, donnus Martinus Alfonsi tenens Braganciam
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confirmat, donnus Alfonsus Lupi tenens Sausam confirmat, donnus Didacus Lupi

tenens Lamecum confirmat, donnus Andreas Fernandi tenens Ripam Minii

[confirmat], Martinus Egidii tenens Trasserram confirmat, Gonsalvus Menendi

tenens Panoyas confirmat. 

Donnus Martinus archiepiscopus Bracharensis confirmat, donnus Julianus

episcopus Portugalensis confirmat, donnus Egeas episcopus Colimbriensis

confirmat, donnus Rodericus episcopus Egitaniensis confirmat, donnus Petrus

episcopus Lamecensis confirmat, donnus Matheus episcopus Visensis confirmat,

donnus Martinus episcopus Elborensis confirmat, donnus Matheus electus

Ulixbonensis confirmat.

Donnus Johannes de Avoyno testis, donnus Egeas Laurencii testis, donnus

Petrus Martini Petarinus testis, donnus Petrus Martini quondam superjudex testis,

Fernandus Fernandi Cogominus testis, Martinus Petri clericus testis, Johannes

Fernandi vice cancellarius testis.

Donnus Stephanus Johannis cancellarius curie confirmat, Dominicus Petri

notarius curie fecit.

[210]

1260 Março, Avis — Composição entre o Rei e os concelhos de Estremoz e Borba,

por um lado, e a ordem de Avis e o concelho de Juromenha, por outro, sobre os

termos e limites das referidas vilas.

Karta compositionis super terminis de Jurumenya et de Stremoz et de

Borva

Noverint universi presentem cartam inspecturi quod cum contentio esset inter

donnum Alfonsum dei gratia illustrem Regem Portugalie et concilium de Estremoz

et de Borva ex una parte et nos magistrum Martinum Fernandi et conventum ordinis

de Avys et concilium de Jurumenya ex altera super terminis et divisionibus

terminorum dictarum villarum seu castrorum tandem de beneplacito nostro et

spontanea voluntate [fl. 44v] inter nos et ipsos talis amicabilis compositio intervenit.

Videlicet quod dictum concilium de Estremoz et de Borva habeant et possideant in

perpetuum jure hereditario pro suis terminis et divisionibus suorum terminorum

usque Estremoz et Borvam ab illo loco ubi intrat o semedeyro de Machos in aquam

de Huydyalvycivez ad illum semedeyrum qui venit de Jurumenya et vadit pro ad

Elboram et de ipso loco ubi intrat ipsum semedeyro in Huydialvycivez quomodo

vadit directe ad cimam de cabeza de Machos et de cyma de ipsa cabeza de Machos

quomodo vadit directe per illos marcos quos ibi posuerunt ad cabezam parvam que

stat sub cabeza magna dos Avyados, inter campum de Terron et ipsam cabezam
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magnam dos Avyados et de ipsa cabeza parva supradicta quomodo vadit directe

ad aliam cabezam magnam grossam que stat super corte de Petro Gonsalvi et super

alia corte de Fycalio et de ipsa cabeza magna grossa supradicta quomodo vadit

directe ad aliam cabezam que stat in valle inter ipsas ambas cortes et de ipsa cabeza

eumdo directe ad aliam cabezam que stat in directo de Ficalio et de ipsa cabeza

eundo directe ad aliam cabezam que stat inter Fycalium et Borvam super

paredenariis veteribus, et de ipsa cabeza quomodo vadit per vallem de subtus illam

cabezam eumdo directe ad aquam de Borva, ibi ubi intrat o semedeyro de Ficalio,

qui vadit pro ad Elvas, et de ipso loco quomodo vadit per ipsum semedeyro usque

ubi intrat ipse semedeyro in Açecam. Ab hac igitur die in antea, predicta concilia

de Estremoz et de Borva habeant et possideant libere, pacifice et quiete sine aliqua

contraditione pleno jure, quicquid versus dicta concilia de Estremoz et de Borva

continetur et concluditur infra dictos terminos per divisiones supradictas jure

hereditario in perpetuum. Et si nos predicti magister et conventus et concilium de

Jurumenya aliquod jus vel directum habebamus vel habere debebamus infra dictos

terminos ex parte predictorum conciliorum de Estremoz et de Borva, totum illud

damus et concedimus et quitamus ipsis conciliis de Estremoz et de Borva, ita quod

nec nos nec successores nostri possimus nec debeamus illud eis impedire nec

demandare aliquo modo quia dictos terminos pro ut superius sunt divisati

recognoscimus et confitemur esse concilii de Estremoz et de Borva. Et nos nichil

juris nec facti habere nec debere habere in eisdem et quitamus et renunciamus

omni beneficio juris et facti et fori et consuetudinis quod vobis posset prodesse et

eis obesse et si quod juris et facti in premissis vel in aliquo premissorum habebamus

vel habere debebamus. Et ne hoc in posterum possit in dubium revocari presentem

cartam, nos magister et conventus et concilium de Jurumenya fecimus nostris sigillis

sigillari, et eam dedimus dictis conciliis de Estremoz et de Borva in testimonium rei

geste. Et quare nos conventus sigillum proprium non habemus nisi sigillum nostri

magistri cum non sit de ordine, appositionem sigilli nostri magistri et nostri

comendatoris maioris et eciam concilii de Jurumenya in patenti cedula concedimus

et mandavimus. Data in Avys, mense Marcii, Era M.a CC.a LX˘.a VIII.a.

[211]

1260 Maio 4, Lisboa — Carta de couto da herdade de Alvito ao chanceler Estêvão

Anes.

Cautum de Alvyto cancellarii

In dei nomine amen. Quoniam antiqua temporis constitutione juris debito

consuetudo rationabilis penes omnis emerserit ut factorum series sucessuumque
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numerus fortunarumque eventus scripto comendentur, et comendata ab hominum

memoria non decidant et omnibus preterita presencialiter consistant. Idcirco ego

Alfonsus dei gratia Rex Portugalie una cum uxore mea Regina donna Beatrice

Illustris Regis Castelle et Legionis filia, et donna Blanca Infantissa filia nostra vobis

Stephano Johannis meo conllatio et meo fideli cancellario pro multo bono servicio

quod michi longo tempore bene et fideliter fecistis et facitis, cauto vobis et

omnibus successoribus vestris in sex milia solidorum usualis monete Portugalie

totam vestram hereditatem de Alvito que est in termino de Elbora cum alia

hereditate quam habetis conjunctam juxta ipsam vestram hereditatem de Alvito in

termino de Begia discurrente per inter ipsas ambas hereditates rivo de Udivelis

cum omnibus suis terminis juribus et pertinenciis suis sicut dicte hereditates